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И І *~ Вмішуються "охоронці 
порядку". ВІСТИ З УСІХ УСЮДІВ“МАЛА ГРОМАДЯНСЬКА ВІЙНА 

НА ВУЛИЦЯХ БЕРЛІНУ
ЦІКАВЕ ПОР1ВНАННЯ. |поліція толеруватимуть таке 

положення? Чи не наспів уже 
час, щоб* поставиш комуні­
стичну партію Поза законом? 
Чи *•>же уряд хоче чекані аж 
кому ністи заберуТь контролю і 
над ус і ми вулицями?" '

Соціял-фашнсіи в крутому 
положенні.

Читачі знають, що в Радян­
ським v Союзі будується КОЛІ.- 
сальний Магнітогорський іа- 
нод Це кожний читач уміє ю- 

|бі уявити, який в дійсності! Ііе- 
литень той завод. В одному ра­
дянському журналі знаходимо 
такс порівнаїшя, що допоможе 
читачеви зорієнтуватися. І так 
Магнітопіріїжнй завод давати­
ме стільки мсталю, скільки да­
ла 1429 року така індустріаль­
на країна, як Бельгія, ііаїзОО 
сич тон більше, ніж Польща та 
Італія разом взяті, а один міль­
йон тон більше ніж увесь азій­
ський суходо.т разом з Японією, 

■безсторонність" Це частинно допоможе кожно­
му читачеви уявити собі цього 
велитня, що його будують.

чого так

Якраз у розі арі бою, коли 
мн вже магмо* більшість і де- -ч польської ііреси". ФАЛІІЮВАІІИП 111 їм ІІІИ

і кілька фашистів вже лежать 
на землі, надбігає сотя.і-демо- 

Вони иізна-

(Лист др. Куниа про сутички між фашистами І робітниками.) В Польщі ГОТУЄТЬСЯ перепне 
іаселення. який має відбутися 
з цьому місяці. Па Західній 
Україні цей перепис, як* і всі 
дотеперішні. ПОЛЬСЬКІ перенеси 
повинен через різні Ціалшуван- 
ня довести “польське лице За­
хідно-Українських ісме.ть".

Для цього польські урядовці " 
розгорнули шалену підготов­
чу роботу. На комісарів пере­
пису призначають як правило 
тільки поляків, найчастіше 
польських вчителів та студен­
тів. На таріюпільшнні відмов­
лено українцям студентам, що 
хотіли йзятн участь в перепису.
І la нараду у Тарнополі лз при­
воду перепису закликали тіль­
ки польських війтів та впите - 
іін, де вони дістали відповідні 
інструкції... Українських вчите­
лів та студентів на нараду не 
так.інкдно.

Зокрема провадять скажену 
аі і та цію, щоб мішані подруж­
жя записувати як виключно

1 ПОЛЬСЬКІ.

Залюбки передрукували усі 
українські контрреволюційні 
газети відомість по кілька ра­
зів. що будь то би Грушсвсько- 
го перевезено з Киіва до Ленін­
граду й заборонено піївертатм 
на Україну Яка жахлива вістка1 
Заборонено! Подумати те, що 
вченому історикові! заборонено 

111 працювати в Київі, але не забо­
ронено працювати у Всесоюз­
ній Академії Наук, якої Грушев- 
ський є членом, місце осідку я- 
кої знаходиться в Ленінграді. 
Звідки такі татарські відомо­
сті! ? "Діло" подає, що взяло з 
польської преси. Американська 
українська контрреволюційна 
преса навіть па те не здобудеть­
ся. навіть не скаже читачеви з

критична поліція 
ють фашистів по їхньому об- 
мундуруванні й беруть їх під

тійне бюро і вирішити, міо наш 
осередок має зробити. Ми по­
винні бути напоготові, бо ці 
розбійники можуть напасти на 
нас кожної хвилини.

Ми якраз дискутуємо іїо цьо­
му питанні, як вбігає непартій­
ний робітник і повідомляє нас, 
що "вони" йдуть.

Ми не питаємося, хто такі 
"вони
не сподівалися, що вони прий­
дуть так хутко. І іас група
ЧОЛОВІКІВ І 5 ЖІНОК. А СКІЛЬКИ
є їх? Ми висилаємо патрулю 
і трьох товаришів; вони верта- 
кітіагя і звідомдяють, що їх є 
сорок чоловік і револьверами, 
ножами й другою зброєю. Во­
ни оточили ціле сусідство дов­
круги місця нашого засідання.

Ми звонимо до партійного 
бюра та до бюра Анти-Фашист­
ської Бойової Ліги. Але ми не 
можемо з ними знизатися. Цьо­
го печеру є цілий ряд мітінгів, 
а носкількн цей рейд є неспо­
діваний, ми не можемо дістати 
допомоги.

Занизується жорстокий бій.

Німецька буржуазна преса, 
особливо бульварні шматки, 
помішують ЩОДНЯ описи -кри­
вавих сутичок МІЖ “політичнн- 

■ заго­

єною опіку/ 3 плаями та ре­
вольверами поліція кидається 
на робітників.

Тепер війна вже йде не між 
нами н фашистами Фашисти 
нас нездатні до бою. Зараз 
ведеться бій між “безсторон­
ньою" соці ял-демократичною 
поліцією та робітниками За­
раз бореться не лише групка 
комуністичних функціонерів, а 
ціла в> тиця, робітнича вулиця. 
Фашисти спровокували. Робіт­
нича вулиця відповіла. Між 
борцями є комуністи, соціил- 
дсмократи ії непартійні чоло­
віки, жінки її діти

А соціял-демократичиа пре­
са? Знаходиться вона в певи 
гідному положенні. Соціял- 
демокартичні робітники кож­
ного дня є свідками цієї бо­
ротьби. Вону бачуть, яким 
способом боротьба завязуєть- 
ся, вони беруть у ній участь. 
Вони на своїй власній спині 
відчувають 
соціял-демократичиої поліції

ми противниками" під
ловком
війна". Список убитих і пора 

І Ісмає дня

‘Мала громадянська

великийисних
гноби не було 2 або 3 убитих 
а часто до 28 тяжко ранених.

місцеЦі “сутички" мають
націонал - соціалістами

Кожним знає. Але ми
між

комуністами, 
є багато со- 

демократичинх робітии- 
Иісля таких “сутичок" по- 

rTflV проводить масові аре- 
іііти. але рідко коли “вдається 
соніил - Демократичній поліції 
зловити й арештувати фашист­
ських бандитів; за те вона 
успішно ВИЛОВЛЮЄ комуністів, 
а то й соціял-демократичних 
робітників

(фашистами ) і 12
\але МІЖ жертвами

Немає чого дивуватись, пи
■демократична преса, 11 ие рівно* пояснює

ненавидять капіталісти Раднії

цімл
ше соціял
"що в таких тяжких часах по­
ліція не може зорієнтуватися, : еький Союз.

ків

Радикали зліва та зправа за­
грожують респубдиці".

Отакі стрічки в соціял-демо-1 
критичній пресі роблять кращу ! 
пропаганду ніж сто брошур, j В Оксфордському універенте 
Робітничі маси дізнаються, зав- ; і на студентських зборах віт 
дяки Змалій громадянській вій -1 будися дебати про СРСР. 
ні”, що соціял-фашизм є ак 
тивиим допоміжииком фашиз

якого джерела має такі інфор- 
АНГЛІЙСЬКІ СТУДЕНТИ ПРО м‘ЧШ 1.0 не стане заперечу на

ти, в даному ра з і треба уважа­
ти, з якого джерела такі в ідо 

І мости приходять.

А на слідуючий день у пресі... СТАНОВИЩЕ В СРСР.
Слідуючого дня в капіталі­

стичнім пресі під заголовком 
"Мала громадянська війна" мо- 
аліа прочитати; "Знову відбув­
ся бій між радикальними гру­
пами. Двох робітників пора­
нено, а дваманять націонал- мх

АНГЛІЙСЬКІ КОЛЬОНІЗАТО- 
РИ РОЗПРАВЛЯЮТЬСЯ З СЕ­

ЛЯНАМИ НА КІПРІ.

Як відбувається “Мала гро­
мадянська війна”.

ІОдин із учасників цих деба- 
! гів ґрінвуд, виступивши, зая­
вив: СРСР є країна, яка має не- 

пораиено. Ці І “Мала громадянська війна" дичезні в світі виробничі мо:к- 3-і повідомленнями “Різосні
1 стіс” після придушення мов 
j стайня на Кіпрі спалюють бу

Комуністичний ОССрСД у-Ні­
меччині відбуває своє зібрання 
в задній кімнаті сальону або 

Взагалі ПО­

ПОВІ КАТОРЖНІ розправі: 
ФАШИСТСЬКОГО СУДУ.соціалістів тяжко

З цих показує й те, що велика біль- дивості. Ґрінвуд описав вели
і чезні заходи, що їх вживає ра 

Ми більше Й більше переходить ПІНСЬКИЙ уряд V галу II освіти 
уряд та на бік комуністів.

числа говорять за себе 
чисел видко, що не була атака ; шість робітничої кляси За хідні, о • українська преса 

повідомляє, що * в Луцькому
малого ресторану 
ЛІТИЧІІС життя в Німеччині, то линки селян, руйнують Цілі се­

ла й запроваджують примусову 
працю для селян 
дріи заарештували селян, які

Минає иів години, три че­
тверті години Ми сидимо як 
н обложеній форгреці. Наста­
ла північ. Нараз бум! бум! 
Влітає однії камінь, другий 
Вони перейшли до наступу. Ми 
не можемгртут дальше залиша­
тися. І Іравда, їх є три до 
одного нашого. Вони озбро­
єні. а ми не маємо ніякої .зброї. 
Але ми мусимо виступити до 
бою. Адже ми знаходимося 
н робітничій дільниці.

Немає часу надумуватися, 
і ломимо стіл, лавки, хапа­

ємо патики и виходимо на ву­
лицю

підготовлена комуністами 
запитуємо: як довго окружному cyâi відбувся вели-є партійне життя, близько звя 

занс і задніми
охорони здоровли тощо.

“V радянській Росії „іаяш.и 
Грінвуд багаитва країни слу­
жать інтересам усієї громад­
ськості! загалом".

В селі Men- КИЙ політичний процес. Перед 
судом стало 71 чол. україн- 

1 відмовились заплатити штраф.1 с*ких робітників та селян, що 
В селі Ліссії групу селян лоби- ІХ обвинувачували в належно­

го Комуністичної Партії

XIII 1.1кімната
лі.оінв та ресторанів

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІОт ми сидимо, групка функ­
ціонерів осередку, в іадній 
кімнаті сальону в одній з про- 
лєтарських дільниць Берліну. 
Мн дискутуємо над плином ак-

Салдат нроко- СТІні до нестями 
іон багнетом ft-річного хлоп- Західний ,\ країни4-го року п'ятирічки. За робо 

тою в Радянському Союзі сте-1 відзначив, що англійські га зети
Інший учасник дискусії ГардіДЕЛЕГАЦІЯ ПОЛЬСЬКИХ 

ТРУДЯЩИХ В КИЄВІ.
І о салі, де

відбувалася судова розправа 
Терор скерований перед усім, пускали сторонню публіку за

спеціальними перепустками й 
суворим контролем. Преса за­
значає

чнкажать з напруженою увагою мі- j іерекручують справжнє стані 
льйони трудящих Польщі. Ра- вище в СРСР і підкреслив ви 
.ганський Союз

ції осередку на наступні два 
тижні. Зараз не можна виро­
бити планів на довший період, 
бо всьо дуже бистро розвива­
ється і положення щоденно мі­
няється Товариші здають зві- ; „ 
ТИ, ЙОІІЖИЙ про свою ділянку 
праці. Функціонер “щодо про­
тивників" (в кожному осередку 
є товариш, ткнії має за зав­
даний стежити за опозиційни­
ми партіями ) розказує, що два 
дні тому назад група фаши­
стів перешилась до цього ра­
йону Нін дізнався, то це є 
фашистська мордерча “брига­
да 33". Ця бандитська дивізія 
є одною з най гірш забіяцьких 
у цілому БсрліїїЬ Досі вона 
вже замордувала 1ft револю­
ційних робітників та активних 
комуністів

В Будинку Польської Проле­
тарської Культури з участю 
польської робітничо-селянської 
делегації відбулися ве.іилюдні 
врочисті збори трудящих по­
ляків Києва

“Ми прибули з країни голо­
ду. холоду й фашистського на- 
гая, з країни, де панує дика 
сваволя
делегації польських трудящих.

Тут, в країні Рад ми йереко- 
налися, що процес соціялістич- 
ного будівництва справді гран­
діозний. Будинок Польської 
Пролетарської Культури є бли­
скуче потвердження тієї вели­
чезної уваги, яку компартія і 
радянський уряд приділяють 
справі економічного та куль­
турного розвитку трудящих 
національних меншостей, зо­
крема поляків. Ми закликаємо 
вас подвоїти темпи соціалі­
стичного будівництва. Пра­
цюйте з тдксио ж непослабною 
енергією і за виконання лляну

проти комуністів, яких печу II,, 
по матують.це світлий ниткові успіхи Радянського Со-

маяк для трудящих усього сві- юзу в сілському господарстві, 
ту, то показує єдино правилі,- Гарді заявив, що успішне вико-

зволення з ирм.і: нання п’ятирічного пляму за- ДЕСЯТЬ ЛІТРІВ МОЛОКА ЗА
КОРОБКУ СІРНИКІВ.

що цим судом поль­
ська фашистська влада розпо­

чинає цілий ряд судових про­
цесів проти осіб, винувачених 
у належності до КПЗУ.

Луцький суд ухвалив вирок 
у справі 71 чоловіка, винуваче­
них у нб^жності до компартії 
Західмьої України„67 осіб за­
судили на час Під 2 дії 10 ро­
ків каторжної тюрми кожного. 
Протягом усього процесу при­
міщення суду охороняли вели­
кі нелінійні та військові заго­

ни и шлях ви 
капіталізму". безпечить СРСР велике май-

Збори бурхливою овацією ві- б утне, 
тали робітників і селян Польщі 
та Західньої України, що через 
загороди польського фашизму 
пробилися до батьківщини сві­
тового пролетарі яту.

Аграрна криза у Польщі з 
особ
селянству Західньої України. 
Нечуване падіння цін на сіль­
сько-господарську продукцію 
призводить до катастрофічно­
го зубожіння селянства, що 
особливо загострюється через 
високі, порівняно, ціни на про­
мислові товари. З цього при­
воду львівська буржуазна га­
зета “Діло” наводить такі циф­
ри. Корову селянам доводить­
ся продавати за 15 злотих, ко­
ня за 7-20 злотих, кіло масла 

■2?j злотих (злотий 14 цен­
тів). Отже, щоб купити чобо­
ти селянин повинен продати 4 
корови
селянин повинен віддати 10 лі 
тріп молока або 1 курку.

ливою силою вдарила но
Червоний фронт 
Слава Лідерові 
Убійці робітників!
За комуну!

Один ви стріл револьвера,., 
другий Мн падаємо до землі. 
Одному товаришев і вдається 
вирвати револьвера з рук фа­
шиста Зараз і мн вже озбро-

ІІОРЯДОК ДНЯ СЕСІЇ ЦЕН­
ТРАЛЬНОЇ РАДИ ПРОФ- 

ІНТЕРНУ.

заявив представник

■5 грудня відкрилася в Москві 
сесія центральної ради Проф- 
інтерну“ДІМ КНИЖКИ”.

В Москві на Червоній Площі 
напроти мавзолею Леніна б\ -' 
дується дім книжки. Це вели-! 
ленський будинок, в якому 
знайдуть приміщення головні 
видавництва Рад. Союзу. Буди­
нок буде складатися з 6 каме- 
ниць, получених із собою. Одна 
камениіія буде мати 20 повер- ра про роботу та завдання ін- 
хіи, 2 по 10 поверхів, 3 по 15 тернаціональних комітетів з 
поверхів. У нутрі будинку буде виробництв, 
працювати 7,000 робітників ---------

На порядку денному стояли : 
доповідь л ов Лозовського про 
стан секцій Профінтерну і їх 
ро.лю у страйкових боях та в 
організації руху безробітних. 
Співдоповіді секцій 
Англії, Сполучених Держав та 
Китаю. Доповідь Нідеркірхне-

МІІ
єні

Тимчасом у хатах вже почу­
ли оклики "Червоний фронт!" 
і одного боку, і “Слава Ліде­
рові!” з другого. Робітники ро­
зуміють, що діється. Відкри- 

Ддя нас ясно, що перенесеш іваються вікна. Робітники, за- 
ня "бригади 33” до нашого спані та напів одіті, виходять 
районі ife є випадком. Ми му .з домів. І не з порожніми ру- 
снмо негайно повідомити пар-1 нами...

НОВА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА.

Радянська фільмова компа­
нія виробляє зараз в централь­
ній Азії нову звукову фільму 
“Далеко на Сході", яка відно­
ситься до управи бавовни. 
Фільма буде готова, в корот­
кім часі.

Франції: \

"Вони йдуть...”

За коробку сірників

5. і них належать усі фабрики й заводи, їхні просторі латі ро.ію- ц про сучасну, Радянську Україну, треба викладати україн- 
мої лем іі. Усе їхні;, вони усім рошориджають самі. І на тих еьктіч трудящим м'ясам і вка.зуватп, як живуть міра : робітники 
українських робітників і селян кличуть пата,шш ,'ІБУ бритій- її селяни на Радянській Україні у доброхітній спілці і трудя- 
сі.ких імперія іістіїї, щоби вони все те народні; бапштво відібра- ти чи СРСР, а як па Дах і дній Україні, де пануї; ті.лм-іа.а шля- 
їй від українських трудящих, іїрпі воїли собі, а робітники: і с,с- хта, румунська боярин та чехословацька буржуазій наспіл 
іяи іюііернулп назад за своїх геві.и.ішків, |юботарів. . українською буржуазією.

Правда. ЛБУ не мак доступу зі своєю відкритою програмою Цронідники ГУС й УГГ дочіїклююті. ще дп того "ішзволен- 
НА ЯКІ ТУМАННІ ГАСЛА ЗАМАНЮЮТЬ УКР ФАШИСТСЬКІ 1,1 українських трудящих мас. але своїм ііротирадянскким ді- ня з-під Москви" “Визволення з-під Варшави". Звичайно, це

я її ним ціповії ює іі так єн іі.ппй фронт імперія.ІІстіп проти СІЧ’Р “кизволсішя з-під Ііаршапи" є всіаилсис єдині) на те, щоби на
Уі ТІ*. Тому і і треба протидіяти акції .ТНУ. його заманювати українських робітникіг. і селян; що прибули

/ Українські Стрілецькі Громади й Союз Українських 1 U';":'"v j :№хІДІ,ь0‘ 'УкРаї"»' ,Ц" ................. 11 УС,‘
.la ні ше ні цю треба в першу чергу вернутися назад to го -—' Самостійників мають і па думці визволяти -іамдню У крашу з-під панування

лоннішнх гасел iijioi рами. Канадські Січові Організації і'élira " сучасних окупантів, про тс свідчить їхня діяльність. Усі сто
Іірнтійеькнх Українців in- притягнуіт, ііііі|КЖі ширм україн- УГГіСУі мають іні.програмі: одну явцу. другу скріїту, jiiiimi "Ук[іаїисі,кого Голоі у" іі “Стрілецьких Вістей" є запон- 
і і.ктіх тру штих мас. бо їхня програма ясна і іля найбільшого ;а ховану. Явна ирогр.іма УСГ й СУС шкапа для українських непі на їшриду май і ши чи брехнями на Ра,пінську Україну та її
неї рамотннка Одні її іруїі иавлнті, відкриту (ержаиііу. фор- робітників і фар мерії:, цю не тилі глибіне сягнути ду.мкидиг'радяі:< кку владу, зате моичать поїш п]ю ту страшну прав,гу, що опозиції успішно провели
ч\ манбутнкої України. КСО хоче ик'цатії булану України | поза наїїнсане в ироідіамі. Для них виписали верхівки: “Само- тіс.тм я -шра-і на Нмхідній Україні, моичать іцю Нілсудсі.і;ого— страйк і добилися скасування
гетьману, іара.і і ко|юна к ькому. .’ІНУ під ціє вже напере і Укра сіїйну, і 'ибориу Українську Державу". І саме на ту “самостііі карного ска пештора українських трудящих мас ти його кршшіїі постанови про зменшення зар-

брІІТІІ'и-ЬКІІМ імперія.ііоіам. Обі форми іср.кан ; КІСТЬ І соборнії II," ВСрХІШЛІ УСГ ІІ СУГ налапують чимало ))<1- ВЧИНКИ, III словечком не заговорять IIІіо і ром.тспня трудящих
а,, і нобу киш й прааіінйя каяиію говорять іі|іо поневолення у кра бі ціпків і не іаможніч ірармсрік. Пу ковші румунською сіігураішою. і ‘У( ' іі УГА вважають фа І la бср.ііііському і а воді куль-
їіісккііх' іру дяіцих мас у їхній щасній гержаві. Саме іі тому ІІнтанкя: Як буде вііімядапі та “соборна іі самостійна шнетеї.ку Польщу, Румунію іі Чсхо-С.іовачнчну за своїх союз- нових вальниць робітиики-мс-
у країні ккі -|юбііішкп м бі ніццькі фермері не спішаться буду Україна", яку к р,канну фірму готують для іієї “самостійної, никіи. : якими готують похід війною.іі)*ті радянської України, талісти провели страйк на знак 
ваш і аміїм юбі пенс ію на н іманській чи бритійсккін маіібут- соборної“ України — іі|ю гс мовчать верхівки УСГ п I’Ve, in- 11 рс те свідчать ще п іхиі тісні звязкії та співробітшічання з до- протесту проти зменшення зар- 
нін Україні, не хочуть розбудовувати іі дати пінити в .силу КСО говорять і. не пишуть про неї. • поміжнпками ІІілсудськогр, УНДО-радикалами іа урядовими платні на 10—15%. ІІідприем-
й ,Т|їУ ’ Відповідь на тс питання ховають, вовн у своїй ск)пітій про катами, воші схвалюють уГодову політику УНРО-радикалій ці змушені були відмовитися

• !|і пп но. . lu а Брктійі ЬКНХ Укра'ншів має бідьщі паї ; їв і рамі, яка наші- alla у к ра in, із., ю буржуа мєю. Українська бур ; урн (ОМ фашистської Польщі, та допомагають ревно її ареалі- зменшити зарплатню, 
ієн її я будувати брнтінекку імперію па землі майбутньої Укра- .кладія хоче панувати самоїтійно й соборі» на усій Україні наді лунати. 'Підприємці деревообробної
Іші н саме цраїціч. на і тим. щоби канадських імперіалісті» за- українськими трудящими так само, як панує польська шляхта Усе тс слід вияснювати українським робітникам і пезамож- мромисловости гостро висту- 
іиіс|и-і уваги н поході на Радянську Україну та у ініціюванні її над польськими іюбігннками Й селянами в “незалєжней 1’жсч цім фермерам, слід заговорити п|ю політику верхівки СУС іі мають проти договірної систе­
ми брить і кої імперії. Саме іі тому а’1БУ видає; журнал на іик-ііатітеіі”, а румуіз ька боя[шя над своїми роботарамй. І в май УСГ рядовим членам тих же самих організацій, хай вони інають ми. Досі розірвано договори 

англійській мові “Пю Кспедіян", де містптт. етапі іцю багацтва буї ній “самостійній, соборній” Україні це буде іншої форми, прю вчинки їхніх прові.тникіїї. _ з 40,000 робітників' деревооб-
Радянської України і а видатність іі плодів,- амакю. туди і.а як інше буржуа ка. що ллкріпить визиск і насильне панування Ще одного обманного гасла вживають ватажки СУС й У< Г. рєлбників. До 15 лютого й 31 
на и ьких' іміісріялістів на воєнний похід за новим ринком для україпсіжоі її іншої буржуазії над трудящими масами. Бонн гцюпові.дують, що спіраються “ка власні сили”. Звачн- березня 1932 р. у деревооброб

» і'ійітііїсі.кого капіталу. Ось тс питання тієї туманної “самостійності! та соборно ло б, нони у своїй акції йдуть своїми власними силами и зма- промисловості Німеччині
Риском манить ЛБУ діянні Ліги Бритіііеькнх Українців ,-тн" України, до якої .гаманкіють ировідннки УСГ й СУС цюба гають до збудування своєї “самостійної, соборної України” теж розірвуть усі колдоговори 

поміж англійським населенням не п|мітнставііться жа шої акції вияснювати українським ірудяшнм масам. СУС у своїй гаюті власними силами. Тс туманне гасло "власних сил” треба ви- 
-.бої:у |,.»їітічє і кляси.' Треба, щобн канадські іюбітнпча щю- “Українському Гатосі", a УСГ у свому журналі “Стрілецькі яснювати українським робітникам. За тими “власними сила- 

« а на англійській іі інших мовах заговорила щчїЧатії Ліги Брн- Вісти” вживають завжди фра,>, що вони змагвкль до “внзватештн ми" ('У< ' й УСТ приховують верхи тих фашистських україн- 
іііьїкнх Ук|мінііів. відкрито поставила англійським і [юбітим- України з-під московського панування". -і ських організацій своїх справжніх опікунів з капіталістичної
сам інших національностей, за чим кличе ЛБУ канал Сучасний доброхітній союз Радянської України з Радив- кляси, які бережуть їх своїми законами, дають їм свою під- 

ьт.ііх імперія іісіііі на Радянську Україну u у віть Радянський 1, і,ким Союзом ут отож н ють вони з насильним підкоренням ко трнмку у їхнім п)ютіі |юбітннчім діянні, на шко^даїзвольної 
( о»,:. Т|>еба виявити, що ук|«Інські робітники й ееляии е вла- • лишньої України царської Росією іце перед Жовтневою ре- боротьби тру.'мшнх мас v
санками вугідишх шахтів. манганових і залізних рудокопів, до волюцієм. Ті два поняття, про Україну з часів царської Росії

П. Л. НІМЕЦЬКІ ПРОЛЕТАРІ ЛА­
ЮТЬ РІШУЧУ ВІДСІЧ 

ПІДПРИЄМЦЯМ.КОМУ СЛУЖАТЬ УКР. ФАШИСТСЬКІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ В КАНАДІ На підставі вказівок ішден- 

бургівської економічної ради 
про змєчішенни іарилатні, під­
приємці розривають колдого­
вори. Б багатьох випадках ро­
бітникам щастить давати успі­
шну відсіч наступові підприєм­
ців. Робітники метальозаводів 
комцеріїу Клетнера іі Тройсдор- 
фа (в Райнськііі області) ції 
проводом революційної проі|і-

е

ОРГАНІЗАЦІЇ В КАНАДІ У СВОЇ ЛАВИ ТРУДЯЩИХ.
КанадІйськІ.Січові Організації й Ліга Бригійських Українців;

п лаї міÏIIY за КСЛЬОІІІЮ

і

і,, ,

БЕЗРОБІТТЯ ЗРОСТАЄ.
За офіційними даними на 28 

листопада в Польщі було
259,626 безробітних. За остан­
ній тиждень число безробітних 
збільшилось,«а 2,336.(Да-іі буде.)

г
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